

22 września 2022

Wycieczka Klubu Seniora PP na lotnisko w Kąkolewie



Przy pięknej (lotnej) pogodzie, członkowie Klubu Seniora PP mieli możliwość zapoznania się z nowym obiektem Politechniki Poznańskiej. Kampus PP Kąkolewo, bo tak nazywa się otwarte 13 września lotnisko z zapleczem, zachwyciło nas rozmachem i wyposażeniem w sprzęt latający. Niezbędnych informacji o nowej inwestycji, udzielały nam absolwentki kierunku lotnictwo i kosmonautyka. Inny absolwent naszej uczelni, pilot samolotu Cessna, wykonał blisko 20 lotów. Pozwoliło to chętnym na loty nad lotniskiem, co było niezapomnianym przeżyciem.



W Kąkolewie w gminie Grodzisk we wtorek, 13 września, oficjalnie otwarto Kampus Politechniki Poznańskiej. To właśnie w tym miejscu prowadzone będą innowacyjne projekty badawcze związane z lotnictwem, kosmonautyką czy robotyką. Obiekt jest wyposażony w najnowsze samoloty, szybowce ale także w dwa ciekawe samoloty, repliki.



Fokker D.VII uchodził za najlepszy samolot myśliwski I wojny światowej. Miał prostą konstrukcję: szkielet z drewna i stalowych rurek obciągnięty płótnem, przód zaś obity blachą. Moc zapewniał mu 160-konny silnik Mercedesa lub 180-konny BMW. W zależności od wersji potrafił osiągnąć wysokość tysiąca metrów w dwie i pół lub niespełna cztery minuty, w locie nurkowym zaś rozwijał prędkość 200 km/h. Do tego był nieźle uzbrojony – pilot obsługiwał dwa karabiny maszynowe, czasem mógł zrzucić pod skrzydłami bomby. Niemcy wyprodukowali trzy i pół tysiąca tego typu maszyn. W większości wysłali je na front zachodni. Trzy maszyny **Fokker D.VII** zdobyli 6 stycznia 1919 roku Powstańcy Wielkopolscy na lotnisku Ławica .



Replika samolotu Fokker D VII



POLYTAN - AEROKOSMICZNA TRANSMISJA DANYCH

OTRK - OŚRODEK TESTOWA





















W oczekiwaniu na start !



Skład grupy, przed lotami jak i po lotach, pozostał niezmienny !



Serdeczne podziękowania dla Pana Kanclerza i Działu Socjalnego za przygotowanie i realizację imprezy



Serdeczne podziękowania dla Pana Kanclerza i Działu Socjalnego za przygotowanie i realizację imprezy